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C  zym jest poczucie sensu? Dlaczego je tracimy i w jaki sposób odnajdujemy? Czy jesteśmy
szczęśliwi? Czy tak naprawdę wmówiono nam, że powinniśmy być szczęśliwi? Czy życie nie
przepływa obok nas? 
      Wydaje się, że pisanie o poczuciu sensu jest właściwie zadaniem nie do pokonania. Po
pierwsze jest to sprawa poważna, a po drugie - trudna do uchwycenia. Jednak właśnie
katolickie mass media powinny o tym pisać i pamiętać. W dzisiejszym dość skomplikowanym
świecie więcej uwagi skupiamy na rzeczach mniej ważnych dla nas, które niekoniecznie dają
poczucie sensu. Jakże bardzo znane jest nam uczucie, kiedy po całym dniu załatwiania swoich
spraw, na parę chwil zostając sami, czujemy pustkę i brak sensu. Musimy sobie z tym poradzić.
Życie, które koncentruje się wyłącznie na przetrwaniu, wydaje się być zamknięte i skupione
tylko na sobie. Należy przekroczyć siebie. Co to znaczy?  †      Z pewnością każdy z nas jest
przekonany, że jest częścią jakiejś większej całości, w której każdy ma swoje miejsce. W toku
życia to, co staje się dla nas sensem, ewoluuje i zmienia się. Na pewnym etapie dla wielu jest to
wychowanie dzieci, kariera, wiara bądź osiągnięcie upragnionego celu. Wybierając pewną
drogę, nigdy już się nie dowiemy, co by było, gdybyśmy poszli w innym kierunku. 
      Człowiek wierzący może nadać sens swojemu życiu na wiele różnych sposobów, również w
sytuacjach, które innym wydają się beznadziejne i pozbawione sensu. Według większości
naukowców odnaleźć sens w życiu można poprzez nadanie swojemu życiu jakiegoś kierunku.
Kierunek naszemu życiu nadaje Pan Bóg, oczywiście, jeżeli zechcemy otworzyć się na Niego.
Bóg, który jest dla nas Kimś bliskim, nadaje sens naszemu życiu. Życie ludzkie jest wielkim
dobrem i darem Boga. Człowiek, który odrzuca Boga, już na ziemi przeżywa "dramat śmierci".
       Prawdziwy sens życia polega na odnowieniu relacji z Bogiem. Dzisiaj Bóg na różne
sposoby przypomina nam o sensie naszego życia. Szczytem życia ludzkiego jest otrzymanie
daru od Chrystusa, dzięki któremu mamy "dostęp" do nieba. I wtedy życie każdego z nas
nabiera sensu. Warto przypomnieć tu słowa błogosławionego Jana Pawła II, który podczas
jednej ze swoich pielgrzymek pouczał zebranych: "Człowiek nie może siebie sam do końca
zrozumieć bez Chrystusa. Nie może zrozumieć, ani kim jest, ani jaka jest jego właściwa
godność, ani jakie jest jego powołanie i ostateczne przeznaczenie. I dlatego Chrystusa nie
można wyłączyć z dziejów człowieka w jakimkolwiek miejscu na ziemi".
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     Zachęcam każdego z Was do odpowiedzi na pytanie o sens życia. Droga do poszukiwania
sensu jest drogą do Boga. Zatem znalezienie sensu jest, być może, najpoważniejszym
zadaniem, wobec którego stajemy na co dzień.  
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